
Российская Федерация 

Республика Адыгея 

Совет народных депутатов  

муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение» 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

Совета народных депутатов муниципального образования  

«Гиагинское сельское поселение» 

от    18  октября   2019г.  №  135     

ст. Гиагинская 

 

«О присвоении звания «Почетный гражданин поселка Гончарка» 

и награждении Почетной грамотой муниципального образования. 
 

       На основании Положения «О  формах и порядке поощрений муниципального 

образования  «Гиагинское сельское поселение» утвержденное Решение Совета народных 

депутатов муниципального образования №131 от 17 июля 2007 года.  Рассмотрев 

представленные ходатайства и Решение Общественного Совета поселка Гончарка, Совет 

народных депутатов муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» 

 

                                                  Р Е Ш И Л : 
 

1. В честь празднования 90 -летия поселка Гончарка: 

1.1  Присвоить звание «Почетный гражданин поселка Гончарка» следующим 

гражданам: 
 

           - Архипову Владимиру Ильичу; 

           - Тищенко Любови Константиновне; 
 

1.2. За многолетний добросовестный труд, вклад в развитие и процветание 

посѐлка, активное участие в общественных мероприятиях  и в честь 90-летия со дня 

образования поселка Гончарка, наградить Почетной грамотой муниципального 

образования «Гиагинское сельское поселение» следующих граждан:  

1.  Осипову Татьяну Петровну. 

2. Моисеенко Ольгу Александровну. 

3. Солопову Светлану Ивановна. 

4. Свердлова Альберта Ивановича. 

5. Мартинцова Виктора Николаевича. 

6. Смотрову Людмилу Михайловну.  

7. Бережную  Татьяну Викторовну. 

8. Мыцикову Нунну Мусовну. 

9. Батюк Веру Ивановну. 

10. Шибченко Татьяну Николаевну. 
  

1.3. Грамотой за образцовое содержание придомовой территории, в честь 90-летия 

со дня образования п. Гончарка  
 

1. Костюченко Марина Евгеньевна. 

2. Семья Свердловых. (Альберт Иванович; Надежда Георгиевна) 

3. Семья Костериных. ( Сергей Николаевич; Валентина  Петровна.) 

4. Жильцы многоквартирного дома 28 по ул. Школьная. 

 



  

1.4. Грамотой за ответственное и добросовестное выполнение 

обязанностей квартального и старшего дома, активное сотрудничество с 

администрацией посѐлка Гончарка в решении жизненно важных вопросов, 

весомый вклад в обеспечении социальной стабильности жителей, в честь 90 - 

летия со дня образования п. Гончарка награждаются:. 
    
1. Ванькова Ольга Александровна – ул. Бригадная. 

2. Черненко Ирина Александровна – ул. Новая. 

3. Князева Татьяна Михайловна – ул. Садовая. 

4. Черкащенко Ольга Михайловна – ул. Гиагинская. 

5. Суботин Владимир Тихонович.- ул. Школьная. 
  
1.5. Грамотой Главы муниципального образования «Гиагинское сельское 

поселение» за хорошие успехи в учѐбе, достойное поведение, активное участие 

в делах посѐлка, в честь празднования 90-летия п. Гончарка награждаются 

дети: 
 

     1.        Чернова София. 

2. Матранюк Элина. 

3. Ладина Дарина. 

4. Пустоветова Владислава. 

5. Черненко Полина. 

6. Тютерева Юлия. 

7. Запеклая Марина. 

8. Кузьмина Ксения. 

9. Фролова Снежана. 

10. Майстренко Алина. 

11. Шелихова Наталья. 

12. Маслова Диана. 

13. Переверзева Полина. 
 

1.6.  Благодарственными письмами Главы муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение» за заслуги в воспитании детей, укрепление семьи 

и брака, сохранение семейных ценностей и личный вклад в развитие института 

семьи, в честь празднования 90-летия п. Гончарка, награждаются многодетные 

семьи: 
 

1. Татьянченко Владимир и Валентина. 

            2.   Никулины Михаил и Анна. 

3.   Гриневы Дмитрий и Виктория. 

4.   Пустоветовы Евгений и Светлана. 

5.   Пшеничниковы Александр и Виктория. 

6.   Свердлов Александр Альбертович. 
 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 
 

 

Глава муниципального образования            

«Гиагинское сельское  поселение»                                                    С.И. Кондратенко 
 

 

 Председатель Совета народных депутатов 

«Гиагинское сельское  поселение»         

 муниципального образования                                                           С.В. Чернов 


